Florianus.

GENERALITER. Prestationes non perceptas sed percipiendas contra bonos mores bone fidei iudicium nō admittit. b. d. Et per hoc cessat contrarium formatum in glo. ¶ Nota exuberantiam bone fidei que uersatur in ipsis contractibus & iudici potestatem latam tribuit ut instituit de actio. & in bone fidei non estenditur ad querenda in honeste ex re debita secundum esset in iaz quesitis ut hic in glo. quam inde. ¶ In glo. i. ibi. l. & ancilla rum. & illa iura sunt notanda ad comedum agentis contra possessorem qui etiā preter debitum ex re comodum aliquod percepisset & nō. contra eos qui condemnatur ad restituionez & resignationē castroz fortilioruz & similia. Florian⁹

VM DE INRE Muerso. Si allego solēnez obligatoz. & ipso diuturnā prestationē illa diuturna prestatio iuris presumptio p̄ bat illam solemnem obligationem ut ex ea ueniat debitor condemnandus. b. d. Butri. ¶ Vel sic ex diuturna prestatōe usurarum presumitur contracta obligatio. & super usuris & super sorte quatenus est necessē ad illam prestationem redigendam in prestandi necessitatē. b. d. Bar. ¶ Et cōmuniter duo facit scdm cōmunem usum legendi. nam primo dcidit & ex diuturna prestatione usuraz presumitur missio usurarum. scdō & ex diuturna prestatione usurarum presumitur missio sortis. ¶ Pone calum fm istum cōmunem modum. ¶ Premitte & hec de inremuerso & d. peculio nō proprie sunt actiones. sed quedam adiectiones ut nō. in R̄ica. s. de pecu. ¶ Alii tamen uidentur istaz. l. aliter legis se uidelicet & hec diuturna prestatio p̄bet solum qualitatem obligationis cōtracte non ipsam obligationem. & fm huc intellectum. b. d. ¶ Per diuturnam prestationem non probatur obligationez cōtractam ex titulo allegato per actorem. sed solum qualitas obligationis cōtracte b. d. fm. d. ange in. l. si certis annis q̄n ipsam repetiūt quando iuit Paduam dicebat enīz & hic agebatur de inremuerso contra heredes patris uel domini. nec ipsi excipiebant & obligatio contracta per filium uel seruum non esset efficax ied soluz negabatur qualitas obligationis. s. quia negabatur in remuersum probata ergo diuturna prestatione usurarum facta per patrem uel dominum probatur qualitas in remuersionis. nam integras usuras soluerant & non forte quatenus uires patrimonii pacibantur. nec obstat huic. &. impator. qui statiz sequitur ubi uidentur probari & etiam una sola prestatio usurarum trahatur ad necessitatē sortis. & sic uidentur probare obligationez contractam quia r̄ndet & hoc contingit quia ibi illa prestatio habebat anēssaz cōfessionem debiti discretam. quia dicebat causa dotis unde qui soluebat confitebat debitum dotis ad quod contrahendum sufficit nudum pactum. l. ad exactionē.

C. de dotis promis. Ex quo conclu debat in isto in. & impator. esse casum singularem & una sola prestatio habens secum debitum confessionem discretam an nexam trahitur ad necessitatem futura rum siue prestationem de quo tamen latius per eundem in repetitione dicte. I. si certi annis & est ualde notabile. Ex isto textu no. que colliguntur ex predictis. Item no. hunc textum qui facit & tabellio qui apparet longo tempore tabellionatum exercuisse & honores ut tabellio percepisse presumatur tabellio nec fidem aliter habet facere de tabellionatu an autem sufficiat eu^z docere & sit i quasi possessione tabellionatus uide. j. de curi. l. herenius. & & ibi per Bar. & In no de fide instru. c. i. & Guili. in spec. de instru. & dicitur. & restat. & scias & tabellionis officium. & hanc q. disputauit Io. an. q. ibi interseruit. Ibi etiam ponit quid erit in tabellione priuato qui postea instrumenta confecit. & an si reperiatur descriptus in matricula & ostensionem in tricule probetur tabellio. Credatis & no nisi co*currentib* aliis ad miniculis & hec est ueritas cui adde & in strumenta no uiciantur si eius priuatio uel infamia prius uelata postea detegat glo. est multum no uel forte singularis. in autem de tate. in. & p^t. in glo. hic ar. & uere nullam aliam scio idem si singularem. Idem si erat publica sed no in eo loco quia alibi depositus uel condensatus de falso hic confecit instrumentum ubi ignorabatur. Ita colligo ex notatis q. Io. an. in simili. extra de ordi. ab epo. c. i. in additionibus incipit dixit Vincen tius in no. & est notandum. Item ad de & presumitur pro eo qui est in quasi possessione eius quod competit de iure comuni secus si allegaretur quasi possessio aliquius iuris specialis uel priuilegii uel alterius uel simplex exigendi facultas pedagii uel zc. Nam tunc per eam non presumitur pro eo nisi probet se tales & nobiliter tenuit Pe. & post eum Cy. C. de fide instru. l. si solemnibus. & probatur de priuilegiis. cu^z persona in. vi. ubi casus Et per hoc de factu obtinui & in accusa tione instituta per conductorem Datuum uniuini. non sufficeret eum probare & esset

in quasi possessione exigendi Datuum nisi uere probaret conductiōem. Itē hec faciunt ad questionem de excōicato qui cōmuni opinione habebatur pro no ex cōmunicato & ecclesiasticum benefi ciu^z cōtulit uel elegit ad illud uel rescrīptum impetravit de predictis an de iure ualeat q. q. disputauit To. cal. que incipit excōmunicatus qui cōmuni opinione habebatur pro non excōicato zc. Itē no. hanc. l. per quam quidam dicunt & si quis alleget concessum sibi pedagium a principe & diuturnam exactiōem pbat & sufficit. Sed certe hec. l. nihil facit fm Butri. quia hic allegatur cōtra soluē tem actus eius diuturnus & in pedagio non est non enim est dare diuturnitatē cum unus transit hodie alter cras. & sic aut ergo ista prestatio facit obligationes personalem transumptive. & hoc no potest esse quia negligēt soluentium no debet alius preiudicare qui nunq soluerūt Aut dices & inducat obligationem realē quasi prescriperit contra ciuitates in cuius territorio collegit pedagium & sic locus est affectus & probatur allegando concessionem & probando diuturnā exactiōem. & hoc modo sentit Ia. de Butri. posse dictum eorum procedere p banch. l. quasi iste percipiēs hoc pedagium dicatur consuetudinem prescriptissimam. s. cōmunia predi. l. uēditor. & si cōstat Fortius ergo multo iuuaretur si hic qui agit allegaret prestatioē tanti temporis cuiusq̄ memoria non estaret. j. de proba. l. si arbiter. facit quod. j. dicam super glo. Item no. hanc. l. cum enim merum imperium non possit prescribi qua consuetudo non plus tribuit q. lex. s. de legi. l. de quibus in fi. Sed lex municipalis non potest dare imperium meq̄ ergo nec consuetudo licet iurisdictionem possit concedere consuetudo. Per hanc ergo l. allegabit ciuitas merum imperium concessum a principe & probabit longū usuz & sufficit fm Butri. qui tamen subdit & hodie omnes ciuitates ytalie ex pace constantie habent merum imperium. In glo. s. decenio ibi. sed ibi speciale fauore alimentorum. Sed cōtra hanc solu. uide facere hec. l. in fi. que loquitur in causa dotis que digna uidetur eodem fauore